
Asoc. Prof. Lindita Mukli është Dekane e Fakultetit të Teknologjisë së Informacionit, 

Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës dhe pedagoge në Departamentin e Matematikës. Ajo 

zotëron një diplomë të integruar të nivelit të dytë në matematikë nga "Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës", Universiteti i Tiranës; Master i Nivelit të Dytë nga “Fakulteti Ekonomik” me bashkëpunim 

“The Universiteti i Nebraskës Lincoln”, Universiteti i Tiranës; PhD nga Universiteti Bujqësor, Tiranë. 

E punësuar që nga hapja e Universitetit ka mbajtur për dy vite detyrën e Zv. Rektores së universitetit 

dhe pas vitit 2010 e në vazhdim, Dekane e Fakultetit. 

Znj. Mukli është autore dhe bashkë-autore e disa publikimeve në revista shkencore dhe 

konferenca rajonale, kombëtare dhe ndërkombëtare.  

Ajo ka qenë pjesë e grupit organizativ apo shkencor të disa konferencave ndërkombëtare dhe 

kombëtare. Pjesë e bordit shkencor në dy revista shkencore. 

Është bashkautore e më shumë se 25 teksteve të matematikës të përdorura nga nxënës të cikleve të 

ndryshme. 

Ajo ka qenë dhe është pjesë e grupeve të punës për disa projekte kombëtare dhe të huaja si Tempus, 

Interreg, Erasmus+, CEEPUS, COST, etj. 

 


